Oculi mei dolentes
 lacrymis incessantibus lavare

sanctas plantas illius,
 ut ipse lavit meas,

Ineffabili plenas bonitate
 amore ductus et humilitate,

Fleete ramorum felices
 Arbor alta, ubi pendet

Fructus celestis sempiternae Vitae =
 Concede, queso, ut possim

sancto capite ab illo

Auferre, et mihi ponere inclementem
 Coronam spinis aperis vigerem.

Forsan mordaci

Serto plegatus,

pena uexatus,
planctu ueraci
Placrymabo.

Me Filium matvi

Dedit Saluator

Ego imitator

Hoc signum Patri

Amoris dabo

M^o Cleofe Jesu te moriente,
Si horribili tremore est uniuersa
Terra commota, et fracta
ingemuerunt saxa; si feruati
Umbra turbatus Sol, sanguine Luna;
quos debet fletus ipse, et quibus modis
Amoris, et naturae
Tibi deuincta nodis!
Si totum eorum exiret
per oculos in lacrymas solutum,
Ad huc tibi doloris
Leue offerem tributum.
qui me uiuens amasti et mortuus amas,
Tu in pectore dolendi uim inspira
Tu uim amandi, et adeo me inflamma,

Vt te flendo, et amando uideam tota
Vnda doloris, et amoris flamma.

qualis ammissa prole,

Petit Clumba fontes,

Prata, nemora, montes. suspirando;

Talis ego pro Jesu

per uices et Placas

Portabo penas meas. lamentando.

Jos.

Oh quantum digna, Oh quantum

Causa est nostro meo! est dumploramus

Miud animi grati

munus Christo feramus.

quoniam mihi permisit supplicanti

Pilatus ipsum sepellire posse,

Unanimes, Amici,

de Cruce deponamus,

In monumento meo,

Vbi nemo unquam iacuit reponamus.

Sic in tam graui exitio

Amoris nostri Deo

Lignus manifestemus,

Et hoc opere pro nos subleuemus.

qui tam grandis solus posset

45

mille mundos occupare,

hodie poterit cubare

paruo in marmore cauato

quod ^{nunc} mine facit moriendo,

fecit Carnem uestiendo

Pro mortali fortunato.

Hicod.

Ecce paratus sum, parata quoque

Balsama sunt cum mirrha,

et aloes mixtura;

Hinc Sindonem, inde linthea pura,

et quaeque ⁱⁿ assisti

Ad tumulandum sacrum Corpus Christi

Ut felix es, o Joseph,

Tuum sepulcrum donando crucifixo!

quantum tibi inuideo marmor beatum!

cur modo in te non possum transmutari!

Oh gratia inestimabilis honoris

formari monumentum Redemptoris!

Hanc sortem si uideret

Celum, Terra stuperet:

476

Deo non movetur hoc
Abiectus homo.

Non sum petra quadrata
Candida electa ornata,
Ut sistat Regum Rex
In ista domo.

M^o Virgo Veri amici vos estis Filij mi;
Ad montem sociando
Vos doleuistis Iuuen,
Vos fleuistis, et ad huc fletis mecum:
modo colitis mortuum,
Et merito sepulchro decoratis;
Tante, uestre pietatis
sit Caelum admirator,
Et tanti amoris sit merces saluator.
Ipse breui resurget,
Antique culpe, et mortis debellatur,
Et sequacibus suis
Pulchras ostendens cicatrices caras,
nostras deterget lacrymas amaras.
qualis potest Sol per Caelum
Noctis uelum,

Resurgendo
Resplendendo
Dissipare.

Potens erit Jesus fortis
umbra mortis
Luminosus
gloriosus
Superave.

M.º Magd. Oh permittatur mihi
Sancti Corporis plagas
quibus Lavare lacrymarum posse,
Et sugere sanguineas
Has gemmas, pretium Mundi!
Oh mihi permittatur
semper tecum manere
semper tecum lugere!
quamvis decorato
sit facies tua, sic tamen mihi places,
Et corpus tuum tam divè cruciatum
Respondet cordi meo plus conformatum.
Sic ego ex omni parte

sum uulnerata et in isto dolore
flagro magis amove.

Omnia habet pro me tua pona acerba
Immensi amoris oculos et uerba.

En dicit amo
palma plagata;
En perforata
utraque planta

Respondet amo.

Et ego amando
dilectum meum
Amantem Deum

Redempte gentes,
amate clamo.

Joan.

De stipite feraci uenerandum
jam depositum est Domini Corpus.
camus ad deuote tumulandum.

M^o Virgo Quo, quo, uiscera mea cari portatis!
Cessetis, oro, et mihi quod est meum
alio non transferatis.

Donec conspicibam filium meum,

licet sanguine et plagis deformatum ⁴⁹
Intus potuit latere dolor meus;

Ipsum nunc auferendo,

Vieta constantia mea, foris erumpit;

Ah filium queso, mihi non negate

aut me, tunc eadem eadem voluntate!

Ipsa equidem uiua et mortuus ille,

Tuo iam simul confusi et mesti sumus;

si uiuo, ipse in me uiuit:

ipse si mortuus est, ego sum quoque

in ipso mortuus; uterque est in utroque.

quare semper debem^{us} simul esse,

nempe pro grandi amore

et pro tam grandi pena diuturna

uicini ego nati urna sum facta,

Atque natus est matris factus Urna.

Joan.

Si quod queris concedimus, crudelis

erit pietas nostra; tu nunc petis

adiungere doloribus dolores.

Tu mater tanges filij

Vulnere tanta! Mater sinu habebis

illum mortuum, qui sinu
habuit vitam eodem!

quis concedere posset!

negantibus da veniam.

Si modo potes condemnare errorem

repultam natam uero nostro amore.

M^a Virgo —

O uos omnes, qui transitis,
obseruate si est in terra
dolor, qualis dolor meus!

Joan. —

Ista pura pura, nec peccasti,
Contra natum qui peccauit
Omnis homo plāgat reus.

Joan.

Sancta Mater, consolare,

M^a Virgo

Ah non possum, tibi care,

Joan.

Fletum pone, te serena.

M^a Virgo

Oh quam grauis ista pena!

a. r. Oh soror atra, soror ingrata!

M^a Virgo

Mihi date meum amorem.

Joan.

Ah non queere tum dolorem!

M^a Virgo.

Dolor crescit cum negando

Joan.

Dolor crescit tibi dando

M^a Virgo

Quam sum.

Joan. quem es } Mater tormentata!

51

Petrus Si lugente Innocentes,
quas lacrymas effundent Peccatores?
meum deflette gentes,
Et penitentiae cinere conspersa,
modulamini Balmum,
quam iam vero dolore concitatus,
est plectro aurato David modulatus.